АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОБЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.12.2022  № 43
с. Верхобыстрица

О внесении изменений в постановление администрации
Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.12.2018 № 33

	В соответствии с  Государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, по направлению «Организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий» и «Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья», постановлением администрации Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.08.2013 № 35 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации  муниципальных программ на территории Верхобыстрицкого сельского поселения» администрация Верхобыстрицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.12.2018 № 33 «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение  на 2019 - 2024 годы». Прилагается.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[image: ]
Глава Верхобыстрицкого
сельского поселения                                            О.А.Симонова

Приложение
к постановлению администрации
Верхобыстрицкого сельского
[bookmark: _GoBack]поселения от 05.12.2022  № 43

ИЗМЕНЕНИЯ
 В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение  на 2019 - 2024 годы»

1. Строку 5 и 6 Паспорта программы читать в следующей редакции:

	Мероприятия программы
	«Мероприятия в области жилищного хозяйства»
«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
«Благоустройство сельских территорий»
«Уличное освещение»
«Организация и содержание мест захоронений»
 «Создание мест для отдыха»
«Озеленение»

	Программно-целевые инструменты программы
	«Мероприятия в области жилищного хозяйства»
«Мероприятия в области коммунального хозяйства» «Благоустройство сельских  территорий»
«Уличное освещение»
«Организация и содержание мест захоронений»
«Создание мест для отдыха»
«Озеленение»

2.Строку 116 Паспорта программы  дополнить следующим пунктом
	Объемы ассигнований муниципальной программы

всего с 2019 по 2024 годы по мероприятию «Благоустройство сельских  территорий»» объем финансирования составляет 4062,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –190,1 тыс. рублей;
2020 – 1274,3 тыс. рублей;
2021 – 1129,8 тыс. рублей;
2022 – 1234,8 тыс. рублей;
2023 – 163,0 тыс. рублей;
2024 – 70,0 тыс. рублей.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
1.Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета поселения:
Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета поселения.

	Финансирование  (тыс. рублей)

	Годы

	Источники финансирования:

	Итого
	федераль-ного бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации3
	местного бюджета
	внебюджет-     ных источников

	12

	13
	14
	15
	16

	2019
	190,1
	190,1
	0
	0
	0

	2020
	1274,3
	717,204
	37,846
	249,652
	269,598

	2021
	1129,8
	559,5
	5,7
	364,0
	200,6

	2022
	1234,8
	336,2
	3,4
	775,0
	120,2

2023

	163,0
	0,0
	0,0
	163,0
	0,0

2024

	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	ИТОГО
	4062,0
	1803,004
	46,946
	1621,652
	590,398

Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.

2. Приложение № 2 к постановлению «Перечень мероприятий муниципальной программы» читать в следующей редакции. Прилагается.
Приложение № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия/проекта
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Финансирование 2023год  (тыс. рублей)
Источники финансирования
	Всего

	Федеральный бюджет
	Бюджета субъекта Российской Федерации
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	«Мероприятия в области жилищного хозяйства»
	администрация поселения

	50,0

	50,0

	Благоустройство сельских территорий
в т.ч. проекты:

	администрация поселения

	113,0

	113,0

	Всего по муниципальной программе на 2022 год

	0,0
	0,0
	163,0
	0,0
	163,0

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение  на 2019 - 2024 годы»

	Бюджет муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение
	190.1
	1274,3
	1129,8
	1234,8
	163,0
	70,0

____________

image1.emf